岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年８月１９日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

保健医療課
健康推進室

健康増進係
野崎 直樹

内線 3316
直通 058-272-8497
FAX 058-278-2624

 岐阜県庁内食堂での

「たっぷり野菜メニュー」の提供等について

県では、「第４次ヘルスプランぎふ２１」（岐阜県健康増進計画）に基づき生涯を通じた健康

づくりを推進するため、「清流の国ぎふ野菜ファーストプロジェクト」として県民の野菜摂取量

の増加に取り組んでおり、特に８月を「野菜ファースト強化月間」として、野菜摂取に関する

イベント等を重点的に実施しているところです。

今回その一環として、県庁内食堂において、１日の野菜摂取目標量の１/２を使用した「たっ

ぷり野菜メニュー」の提供と啓発イベントを開催しますので、お知らせします。

なお、この取組みは県庁食堂を運営するコンパスグループ・ジャパン（株）の協力を得て行

います。

記

１ たっぷり野菜メニューの提供

○提供日時：令和６年８月２６日（月）１１時３０分～１３時４５分(売り切れ次第終了)

〇メニュー：１／２日分野菜の麻婆茄子 唐揚げ添え（野菜摂取量１９５g）

※１日の野菜摂取目標量３５０gの１／２量の野菜を摂ることができるメニュー

               ※限定１５０食（１食６００円(税込)）

２ 啓発イベント

○日時：令和６年８月２６日（月）１１時３０分～１３時３０分

○場所：県庁食堂前物販スペース

○内容：①野菜摂取量測定体験

野菜摂取量測定体験を実施します。

また、１日に必要な野菜摂取量の展示、野菜摂取量を増加させるための

ポイントについての啓発を実施します。

   ②県産農産物等の販売

    県アンテナショップ「GIFTS
ギ フ ツ

 PREMIUM
プ レ ミ ア ム

」による県産農産物等の販売を行います。

３ その他

   取材いただける場合は、８月２３日（金）１５時までに保健医療課 健康推進室 健康

増進係までご連絡下さい。